
Codice Delibera: DEL-313-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: PROTOCOLLO  GESTIONE  DEGLI  EFFETTI  PERSONALI  DI  PROPRIETA’
DEGLI UTENTI DEI PRESIDI OSPEDALIERI AZIENDALI ” 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

CONSIDERATO  che la gestione del rischio clinico e la prevenzione degli eventi avversi in
ambito sanitario sono obbiettivi prioritari per le Aziende Sanitarie;

PREMESSO  che la definizione di protocolli e procedure è utile ad esplicitare i processi per
singole fasi cosi da uniformare le attività e i comportamenti e ridurre quindi la discrezionalità del 
singolo operatore;

RITENUTO che i percorsi di Risk Management hanno come obbiettivo :migliorare la 
sicurezza e la qualità delle prestazioni;

CONSIDERARTO  che i percorsi clinico-organizzativi sono la risposta all’esigenza di 
avere una visione sistemica e complessiva delle prestazioni  

ALLO SCOPO  di chiarire le diverse fasi che devono essere eseguite dalle varie figure 
professionali 

 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI APPROVARE  quanto in narrativa ed allegare alla presente il documento 
“PROTOCOLLO  GESTIONE DEGLI  EFFETTI  PERSONALI  DI  PROPRIETÀ DEGLI  
UTENTI  DEI  PRESIDI  OSPEDALIERI AZIENDALI”

 

DI TRASMETTERE  il presente atto, a mezzo procedura informatizzata interna ai  
Direttori Medici dei Presidi Ospedalieri della ASL che ne assicureranno la diffusione tra i Direttori 
ed i Responsabili delle Unità Operative interessate.



Codice Delibera: DEL-313-2020

 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


